[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023г.                                            № 5                                          х. Лозной
«Об утверждении отчета о реализации плана мероприятий муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2022год»
В соответствии с постановлением Администрации Лозновского  сельского поселения от 10.12.2018г. №77  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лозновского сельского поселения Цимлянского района», решением Собрания депутатов Лозновского сельского поселения от 10.10.2013 №24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Цимлянского района», Администрация Лозновского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет о реализации плана мероприятий муниципальной программы «Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за  2022 год,  согласно приложению №1.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лозновского  сельского поселения.

           3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела  экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения.

Глава Администрации
Лозновского  сельского поселения                                                 М.В. Шумный

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам ЖКХ
                                                                                Приложение №1
                                                                                к постановлению

                                                                                    Администрации Лозновского
                                                                                сельского поселения

                                                                               от 27.01.2023 года №5

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за  2022 год
      Отчет об исполнении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», за   2022 год  составлен  ведущим специалистом по вопросам  ЖКХ Администрации Лозновского  сельского поселения.

Основная цель муниципальной программы – минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
  Задачи муниципальной программы – обеспечение эффективного предупреждения, деятельности и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, а также ликвидации последствий террористических акций; обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств систем гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
        На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено 188,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы за  2020 год составило   164,8  тыс. рублей.

      Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

           Подпрограмма 1 – «Пожарная безопасность»;

           Подпрограмма 2 – «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

           Подпрограмма 3 -  «Обеспечение безопасности на воде».

      На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Пожарная безопасность» (далее – подпрограмма 1)на 2022 год предусмотрено 64,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 43,2 рублей Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуется в течение 2022 года на постоянной основе.
        Данные денежные средства были направлены на:

       - страхование добровольцев – 2,0 тыс. рублей;

 - опашка (минерализованные полосы) - 15,0 тыс. рублей;

 -  приобретение первичных оборудование:

 -  ранцев противопожарных РП-18-Ермак -23,6 тыс. рублей;

 - ремкомплект к ранцем -2,1 тыс. рублей;

 - знаки – 0,5 тыс. рублей.

    На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Защита от чрезвычайных  ситуаций» (далее – подпрограмма 2)  на 2022 год предусмотрено 122,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 119,8 тыс. рублей.

Данные средства были потрачены:

  - на страхование ГТС – 111,4 тыс. рублей.

  - плакаты ГО – 4шт. – 8,4 тыс. рублей

     На реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности на воде» (далее – подпрограмма 3) на 2022 год предусмотрено 2,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1,8 тыс. рублей.

   Данные средства были потрачены:

 Информирование населения публикация статьи в газете – 2 статьи – 1,8 тыс. рублей.

Приложение 1

к приложению №2

Отчет

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

по итогам 12 месяцев  2022 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату

	1.
	Подпрограмма 1:

Пожарная безопасность
	ведущий специалист  по вопросам ЖКХ Я.С. Шевердинова
	Пожарная безопасность на территории Лозновского сельского поселения
	        01.01.2022
	31.12.2022г
	64,0
	      64,0

	     43,2
	20,8

	2
	Основное мероприятие 1.1:

Финансовое обеспечение по гражданской обороне предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Лозновского сельского поселения
	ведущий специалист  по вопросам ЖКХ

Я.С. Шевердинова
	Осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории Лозновского сельского поселения, а также координации, регулирования и контроля противопожарных и спасательных подразделений
	01.01.2022
	31.12.2022
	32,0
	32,0
	15,0
	17,0

	Основные мероприятие 1.2: Дооснащение необходимым имуществом, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы добровольных пожарных дружин Лозновского сельского поселения
	ведущий  специалист по вопросам ЖКХ

Я.С.
Шевердинова

	 Улучшение оперативных возможностей добровольных пожарных дружин Лозновского сельского поселения

  при тушении пожаров и спасании людей на пожарах

	01.01.2022
	01.12.2022
	30,0
	30,0
	26,2
	 3,8

Экономия в ходе проведения торгов

	Основные мероприятие 1.3: обеспечение социальной поддержки добровольной пожарной дружин
	ведущий  специалист по вопросам ЖКХ

Я.С.
Шевердинова

	Улучшение морального и материального состояния добровольных пожарных дружин

	01.01.2022
	01.12.2022
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2:

Защита от чрезвычайных ситуаций
	ведущий специалист  по вопросам ЖКХ

Я.С. Шевердинова
	Защита от чрезвычайных ситуаций на территории Лозновского сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	122,0
	122,0
	119,8
	2,2
Освоение средств запланировано на 4 кв. 2022 года

	4.
	Основное мероприятие 2.2

Улучшению материально-технической базы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Лозновского сельского поселения
	ведущий специалист  по вопросам ЖКХ

Я.С. Шевердинова
	Улучшения процесса обучения и повышение уровня подготовки специалистов к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, хранение и обновление материального резерва для ликвидации крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	01.01.2022
	31.12.2022
	10,0
	10,0
	8,4
	1,6
Экономия в ходе проведения торгов

	5
	Основное мероприятие 2.3:

Проводимых мероприятий по ГТС и страхования опасного объекта за причинением вреда в результате аварии гидротехнических сооружений
	ведущий специалист по вопросам ЖКХ

Я.С. Шевердинова
	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2022
	31.12.2022
	112,0
	112,0
	111,4
	0,6
Экономия в ходе проведения торгов

	6
	Подпрограмма 3:

Обеспечение безопасности на воде
	ведущий специалист  по вопросам ЖКХ

Я.С. Шевердинова
	Обеспечение безопасности на воде
	01.01.2022
	31.12.2022
	2,0
	2,0
	1,8
	0,2
Экономия в ходе проведения торгов

	7.
	Основное мероприятие 3.1:

 Информирование население через публикации статьи в газете
	ведущий специалист  вопросам ЖКХ

Я.С. Шевердинова
	Повышение уровня безопасности нахождения граждан на воде
	01.01.2022
	31.12.2022
	2,0
	2,0
	1,8
	0,2

 Экономия в ходе проведения торгов

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» »  по итогам 12 месяцев  2022 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, (тыс. руб.)

предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	муниципальной  программой
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4

	5

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего         <3>
	188,0
	188,0
	164,8

	местный бюджет
	188,0
	188,0
	        164,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	                 -
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Расходы на обеспечение деятельности пожарной безопасности
	всего             <3>
	64,0
	64,0
	43,2

	местный бюджет
	64,0
	64,0
	          43,2

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	            -

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Расходы на защиту от чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части содержания специалиста
	всего             <3>
	122,0

122,0
	119,8

	местный бюджет
	122,0
	 122,0
	  119,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Расходы на обеспечения безопасности на воде.
	всего             <3>
	2,0
	2,0
	        1,8

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	        1,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-

	- бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-